p. 219  cpv0. Riguardo a ciò che afferma il Saggi : ‘ tale richiesta... dimo
stra chiaramente osservo che anche nel 1492 fu designato il confessore per 
Brescia, cioè Pietro da Averaria (Act 43').

p. 220 cpv. 3 . Riproduco qui l'a tto  capitolare del 1489 concernente il mo
nastero di Ferrara. ‘ Quoniam Ill.ma Dna Ducissa Ferari? ad capitulum  nostrum 
scripsit ardentissimas litteras et magistrum Baptistam  de Feraria nostrum 
nontium misit cum litteris credenti?, uehementissime instans u t moniales 
S. Mari? de la Nura ad regimen nostrum accipiantur ; mandans et dicens uerbis 
eiusdem magistro Baptist? quod, nisi assentiamur ad eius gratiam, procurabit 
id  a Sanctimo Dno nobis mandari : Statuimus, u t Illme Domine prefate in hanc 
formam scribatur, supplicando, ut nolit nos grauare tali tam quam  periculoso 
grauique onere. F t  quoniam nolunt deuotioni sue reniti, casu quod omnino 
id uelit, quum sit quod non est hoc futurum  sine admiratione totius ciuitatis 
M utin?,6 qu? non sine scandalo manet ipsarum monialium propter ineptias et 
uituperia earum, qu? ipsa Ill.ma Ducissa fauente electe sunt ; quum sit quod 
sint alterius ordinis, et statutum  fuerit jam  pluries, quod nuli? moniales acci
piantur nisi Carmelite : rogetur Sua E x cetia, quod im petret pontificis litteras, 
quibus precipiatur nobis, siue R .do patri Vicario nostro, quatenus quod conuen- 
tum  prefatum  reformet, et ad mores, regulam, officium diuinum et habitum  
nostre congregationis temporibus perpetuis. Interea uero pater Martinus de 
Aueraria minor eas ad beneplacitum IU.me D. Ducisse regat atque gubernet, 
quousque uideatur vtrum  a Sanctimo Domino obtineri possit Illume Domine 
desiderium siue uoluntas. F t  ne h i< n > u ite  uideantur ad obedientiam nostr? 
congregationis trahi, ordinarunt Magistro Baptiste de Feraria et venerando 
patri Angelo priori Brixie, || quatenus eant et uota ipsarum intelligant, vtrum  
ipse I llme Domine uotum, qu? tamen ita  iam animo fix it u t Carmelite effi- 
ciantur, assentiantur, ne frustra laboremus et hinuitas accipiam us’ ( A d  34'-35). 
Essendo stato incaricato della faccenda Martino da Bergamo il giovane, fu 
probabilmente lo stesso, e non il vicario generale, che impose l ’abito alle monache.

6 II contesto esigerebbe ' Ferrane ’ , dove anche risiedeva la  duchessa e si 
trovava il monastero.
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p. 220 not. 13. D all’atto del 1489 surriferito viene definivamente confer
mato l ’a. 1489 per la vestizione delle monaclie. Da frase del V aghi è alquanto 
vaga : è vero quanto afferma riguardo al confessore ( A d  36) ; ma à dim enticato 
che già nel capitolo del 1489 per Ferrara furono istitu iti due confessori : il 
maestro Battista da Ferrara (Panezio) e il p. Duca da Finale (A d  33).